РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА
       АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              25.04.2024                                   г. Усть-Джегута                                         № 176

       О внесении изменений в Постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 11.12.2023г. №715 «Об утверждении муниципальной программы «Выявление и поддержка одаренных детей  в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 № 840 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 11.12.2023 № 715 «Об утверждении муниципальной программы «Выявление и поддержка одаренных детей в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1.2.Приложение  № 3 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 к муниципальной программе

Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы «Выявление и поддержка  одаренных детей в Усть-Джегутинском муниципальном районе
на  2024-2026 годы» (тыс. руб.)

	№ п/п

Статус
	Номер
 и наименование основного мероприятия  и мероприятия
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финансового
обеспечения
	Код бюджетной
классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы

Очередной 2024 год

Плановый период
2025

Плановый период
2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа

	«Выявление и поддержка  одаренных детей в Усть-Джегутинском муниципальном районе на  2024 -2026 годы» (тыс. руб.)

	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района.
	Всего:

1

7

0

0

1

9

3

0

9

Д

600,0

200,0

200,0

200,0

	.

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	1
	9
	3
	0
	9
	Д
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.Развитие и поддержка учреждений, работающих с одаренными детьми.

	1.1.

	Информационная поддержка образовательных организаций, работающих с одаренными детьми.

Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	1
	9
	3
	0
	9
	Д
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.2.

	Информационная поддержка проектной и научно-исследовательской деятельности обучающихся
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района.

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	1
	9
	3
	0
	9
	Д
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.3.

	Организация
совместной работы образовательных учреждений района с вузами и с сузами по различным направлениям.
	Управление
образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района.
	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	1
	9
	3
	0
	9
	Д
	0,0
	0.0
	0.0
	0.0

2.Осуществление государственной поддержки и социальной поддержки одаренных детей

	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района.
Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района.
	Всего:
	1
	7
	0
	0
	2
	9
	3
	0
	9
	Д
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

2.1.

	Подготовка  и проведение предметных олимпиад обучающихся. Определение в сборную команду от  школ района для участия  в республиканском этапе предметной олимпиады. Участие во всероссийских и международных олимпиадах, конкурсах, слетах

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	2
	9
	3
	0
	9
	Д
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.2.

	Проведение турниров и выставок. Публикация информации в районной газете «Джегутинская неделя» о победителях и призерах республиканских и всероссийских конкурсов.
	Управление образования администрации             Усть-Джегутинского муниципального района

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	2
	9
	3
	0
	9
	Д
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.

Подготовка и награждение одаренных детей, педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципальных республиканских,  олимпиад, конкурсов, фестивалей.
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района.
	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	2
	9
	3
	0
	9
	Д
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

3.Организация мероприятий по различным направлениям работы с одаренными детьми

	Информацион
ное обеспечение различных мероприятий целевой программы, в том числе информационная поддержка на  сайте Управления образования  в Интернете.
	Управление образования администрации             Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	1
	7
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	9
	Д
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	9
	Д
	Финансирование не требуется
	0.0
	0.0
	0.0

	3.1.

	Проведение мониторинга работы с одаренными детьми.
	Управление образования администрации             Усть-Джегутинского муниципального района
	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	9
	Д
	Финансирование не требуется
	0.0
	0.0
	0.0

	3.2.

	Составление ежегодного плана работы с одаренными детьми.

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	9
	Д
	Финансирование не требуется
	0.0
	0.0
	0.0

	3.3.

	Формирование системы внеурочной работы с одаренными детьми:
Организация внеклассной работы с одаренными детьми по различным учебным дисциплинам.
Организация системы исследовательской работы школьников.

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	9
	Д
	Финансирование не требуется
	0.0
	0.0
	0.0

	4.Развитие системы подготовки и повышения квалификации кадров работающих с одаренными детьми

	Управление образования администрации                 Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Всего:
	1
	7
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	9
	Д
	Финансирование не требуется
	0,0
	0,0
	0,0

	.
	Подготовка и повышение квалификации педагогических кадров по работе с одаренными детьми.
	.
	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	9
	Д
	Финансирование не требуется
	0.0

0.0

	0.0

	4.1.

	4.2.

	Создание творческой группы учителей района работающих с одаренными детьми.

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	7
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	9
	Д
	Финансирование не требуется
	0.0
	0.0
	0.0

Заместитель Главы администрации –
Управляющий делами 							                     А.Х. Байрамуков

Начальник Управления образования                                                            А.Х.Батчаев»

2.Финансовому управлению администрации Усть-Джегутинского  муниципального района  учесть данные изменения при  уточнении и формировании бюджета.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                  А.А. Семенов

[bookmark: _GoBack]